A

in-

in signiorem, quam illum ipsum, quem, DEI gratia, felicissimis omnibus, hodie perficiendo antiquamus. Sic est, si fatale quid certis quibusdam numeris, temporibus, atque annis communiter tribuatur, tempusque et fortuna cunctis interueniat; in OCTONARIO numero, ac in primis quidem *absoluti* iamiam anni **CIC** **CCXXXVIII**, tot feliciter facta deprehendo, ut uerear, ne hoc, quod de maximis eorum dicam, non perinde intelligi auditu posit, atque ego ipse cogitans sentio; quum omni uerborum pompa, omnique laudis genero multo maiora sint, multoque praestantiora. Mirentur alii, quid diui, quid fatalis insit QVINARIO numero, si ad Imperatorum, **DIVILEOPOLDI**, et **INVICTISSIMI CAROLI VI**, maxime fortunata accomodetur euenta: OCTONARIVM profecto, DOMVI TVAE AVGUSTAE non minus illustrem ac ominosum semper extitisse, iucundissimum erit declaratu. Istum appello numerum, quem omnium maxime laudant uitalem, his quidem de causis, quod octo tantum in arca illa Noachica conseruatae sint animae, ac totidem ex morte resuscitati, sacris in Pandectis, relati generatim elegantur. Istum appello numerum, de quo Graiorum populis solemnis haec olim formula fuit: **ΑΝΤΑΝΤΟΚΤΩ: OMNIA OCTO:** significaturis, hunc numerum, instar octonarii cuiusque in Musica toni, **BLANDISSIMUM esse omnium, PERFECTISSIMUM que.** Istum appello numerum, cuius splendor uel in ipsa uoce OCTONARIA: **AVGVSTVS:** fit illustrissimus, quippe quae uox sua sponte germanice VVAS GVT S quam uerissime ominatur. Quem admodum enim CAROLOS et FERDINANDOS suos AVGUSTA Domus Austrica; GEORGIOS et GVILIELMOS Anglia; LDOVICOS Gallia; FRIDERICOS Borussia et Marchia Brandenburgica, felices semper uidit, et adhuc extollit; ita DOMVS SAXONICA, de suorum **AVGVSTORVM** felicitate potissimum, nullo

non

non tempore gaudebit. Verum, ut modo pronunciatis  
summum, uel illustrissimis DOMVS TVAE, FOR-  
TVNA TISSIME AVGVSTE, exemplis, addatur  
pondus, quam benignissime permittas. Atque in his,  
antiquiora si repetere simul liceat, primum illud uere  
nuncuparem FAMILIAE TVAE AVGVSTAE  
BLANDISSIMVM PERFECTISSIMVM QVE momentum, ubi an-  
no, post recuperatam orbis salutem, cīc iō XXXXVIII,  
ALEXANDER illesAXONICVS, MAVRITIVS, in quo, dum  
uiueret, MARS semper VIXIT, ex STEM MATE TVO  
primus, acceptam a Patre gloriam ELECTORALI  
auxit DIGNITATE, quam uidelicet possidendi, ab  
Imperatore, CAROLO V, die vi. Cal. Martias anni  
celebrati, in Comitiis Augustanis, solemni ritu formu-  
laque, ius accepit. Qualis quidem dignitas huic Prin-  
cipi iam antea, Italos uisitanti, cum Pater nondum pos-  
sideret ditiones, per hoc Maronis ualde memorandum  
fuerat praedicta fortilegium:

*Curibus paruis, et paupere terra,  
Mifsus in imperium magnum.*

Sed enim uero hunc numerum OCTONARIVM, eodem  
anno, magis conspicuum reddebat Mauritiī frater ger-  
manus, AVGVSTVS, per genialis tori sacra, cum Re-  
gia Principe, ANNA, CHRISTIANI III, Danorum  
Regis, filia, quam fortunatissimis auspiciis, Torgauiae  
percelebrata: qua in pompa nuptiali magnificentissi-  
mum uidebatur, quod ipsum matrimonii sanctissimi uin-  
culum, a Concionatore Principe, GEORGIO Anhal-  
tino, Praeposito tum Magdeburgensi, copularetur, per-  
orata quidem insimul concione επιθελαμίᾳ. Ab hoc  
AVGVSTO dein, confecto numero Septemuirū  
Saxonicorum septenario, ad IOANNEM GEOR-  
GIVM IIII usque pertinente, OCTONARIVS ille rur-  
sum nouo FELICITATIS sidere clarior PERFECTIOR QVE ef-  
fulsit, cum uidelicet Gloriosissimae memoriae PA-

RENS TVVS, AVGVSTVS M., ad tiaram Ele-  
ctoralem REGIAM insuper promeruit CORO-  
NAM; ubi deuotissimus quidam ciuis, ex horum uer-  
borum: FRIDERICVS AVGVSTVS, ELE-  
CTOR SAXONIAE: concinne admodum facta  
traiectione, sequentem expiscabatur mysterii plenum  
sensum, de TE simul uel optime testantem: EGO SA-  
LVS TERRIS DIVINA VOCE REX FACTVS; quam pro-  
fecto a Parente partam Coronam TV ANIMI LENITA-  
TE, maximo Regiae Coronae cimelio, nec non AMORE  
IN GENVS HUMANVM, summus qui perfectae maiestatis  
est gradus, ita tueris atque illustras, ut illud Poëtae,  
summis plausibus TIBI merito acclametur:

*Sunt TIBI regna PATRIS MAGNI, sunt oppida capta  
Absque manu: nec non aurumque, animusque AVGVSTO est.*

Verum enim uero completi nunc anni, ut certum est,  
tricesimi octaui FELICITATES, a NVMINE SVPRE-  
MO, SERENISSIMAE DOMVI TVAE conce-  
fas, publicas, humillima mente deuenerari, potissimum  
mihi iam sumam. Haec, quod dixi, tantae sunt, ut eun-  
dem fere in modum, ac PHILIPPVS, Rex Macedonum,  
nimia fortunae blandimenta quasi paullulum indigne-  
ris; quandoquidem, sicut isti haec tria: Filii, Ale-  
xandri M., Natales; Victoriae de urbe Polidea; et  
Praemium, per equos ipsius, in puluere Olympiaco, re-  
portatum; tanquam ad unum diem collecta, simul elar-  
giebatur illa ipsa rerum humanarum domina: ita TIBI  
plus triplicem, hoc uno anno, tribuit FELICITATEM,  
illam Philippi quam longissime exluperantem. TER-  
NAM tamen, cum tria sint perfecta, ex illis fere innu-  
merabilibus, hic nominasse sufficiat. Omnia primum  
FELICITATIS publicae documentum sit, quod ipsum  
tempus ordinabat, auspiciatissimum illud CONVBIVM  
Regiae Principis, filiae TVAE, maximae natu, MA-  
RIAIE AMALIAE, cum Rege Hierosolymorum  
ac